
IX.68.2024 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przypadku tworzenia na terenie gminy 
ośrodków dla nielegalnych imigrantów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala, co następuje:. 

§ 1. 1. Petycję z dnia 10 września 2024 r. r. złożoną przez Pana  J.P  w sprawie podjęcia działań 
w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów rozpatruje się negatywnie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi  w załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58D24BC-C6F4-4184-926E-4BCB71B7F121. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 września  2024 r. do Urzędu Miejskiego w Zabłudowie) wpłynęła petycja wniesiona przez Pana 
J.P. w sprawie podjęcia działań w zakresie zapobieżenia tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych 
imigrantów. Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli - w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut 
gminy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zabłudowie przekazała petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ. Składający petycję domaga się jej odczytania na sesji Rady Miejskiej oraz podjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod aby 
nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów. 

Petycja została rozpatrzona negatywnie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 listopada 2024r. 

Rada Miejskiej w Zabłudowie po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem w/w Komisji stwierdza, że 
zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej określa, że organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, a zadania własne gminy określa art. 7 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym. Żaden z tych dokumentów nie wskazuje gminy jako jednostki 
posiadającej kompetencje do tworzenia ośrodków dla imigrantów. Kwestie związane z migracją reguluje 
ustawodawstwo krajowe i międzynarodowe, dlatego Komisja uznaje, że brak jest podstaw prawnych do 
podjęcia wskazanej uchwały. W sytuacji gdyby pojawiły się rzeczywiste zamiary innych organów w zakresie 
tworzenia na terenie Gminy wspomnianych ośrodków, Rada Gminy będzie zajmować stanowisko zgodne 
z obowiązującym prawem i mające na uwadze interes mieszkańców Gminy Zabłudów W związku 
z powyższym Rada Miejska w Zabłudowie postanowiła rozpatrzyć petycję jako bezzasadną. 

Treść petycji została odczytana na sesji Rady Miejskiej w Zabłudowie w dniu 26 listopada 2024 r. 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58D24BC-C6F4-4184-926E-4BCB71B7F121. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX.68.2024 
Data dokumentu 2024-11-26 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przypadku 

tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów 
Identyfikator dokumentu F58D24BC-C6F4-4184-926E-4BCB71B7F121 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-642755532 
Numer seryjny 6A7C10BA4DB6FAC23978CF73D1B0F41E496E1039 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.11.2024 11:19:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58D24BC-C6F4-4184-926E-4BCB71B7F121. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX.68.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-26T10:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




